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Sēlijas valdzinājums un pasakainā
Ilzenbergas muiža Lietuvā – daba, muižas,
kafija un vīnogu noslēpumi vienā ceļojumā
Latvija

Autobuss 19.09.2026. - 20.09.2026. 2 dienas

Ekskursija, kurā piedzīvosim dabas skaistumu, vēstures stāstus un vietējo garšu. Pastaiga pa Vīgantes parku aizvedīs
pie Staburaga piemiņas vietas. Sajutīsim dabas spēku Biržu Zeltenes avotā un izbaudīsim Gārsenes dabas takas
noslēpumus.

Iepazīsim Gārsenes pili, klausīsimies leģendas par Gārsenes un Ērberģes muižām, kā arī viesosimies izcilā selekcionāra
Paula Sukatnieka mājās.

Garšas piedzīvojums – Alīdas īpašā kafija bez kofeīna, radīta pēc senas receptes, un iespēja nogaršot vietējos labumus.
Aknīste – neliela, bet stāstiem bagāta pilsēta.

Noslēgumā unikālā Ilzu baznīca un elegantā Ilzenbergas muiža ar iespaidīgo parku un saimniecību.

Programma

Iekāpšanas vietas

06:30 Valmiera

07:10 Cēsis

1. diena. Sestdiena, 19. septembris.

Vīgantes parkā apskatāma Staburaga appludinātajai klintij veltītā piemiņas
zīme „Dieva auss”, skulptūra „Daina”, dienliliju dārzs, Staburaga saieta nams ar
izstādēm. Vīgantes parkā iespējams apmeklēt Pētera Barisona lapenīti, kur
izvietotas ziņas par komponistu, viņa daiļradi, Dziesmu svētku tradīciju un
iespējams paklausīties komponista radītos skaņdarbus.

Biržu Zeltenes avots atrodas Podvāzes upes krastā, līdzās atpūtas
kompleksam "Ūdensdzirnas". Lai nokļūtu līdz avotam, jādodas pa taku, kas ved gar bijušo Meža skolu. Avota iztekas
vieta iezīmēta ar akmeņiem.
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Latviskais mantojums – Sēlijas lauku labumi. Alīdas kafejas stāsts un degustācija. Kafejas “Alīda” sastāvā ir
grauzdēti cigoriņi, burkāni, mieži un ozolzīles. Šī kafeja ir veidota pēc vecmammas receptes. Mieži kafejā piešķir izteiktu
smaržu, cigoriņš rūgtumu, ozolzīle piedod stiprumu un burkāni saldumu. Iespēja iegādāties. Var dzert no rītiem kafijas vietā,
nesatur kofeīnu. Tiek izmantotas vietējās izejvielas. Iepakojumā ir 200 grami – piecu litru dzēriena pagatavošanai.

Gārsenes dabas taka. Baronu pastaigu taka: Raganas binoklis, Lutauši, Trejmeitiņas, septiņu galotņu priede, Mīlestības
pussaliņa, Dienvidsusējas upes līkumi jeb meandri, meža estrāde.

Skaistā Gārsenes pils un Budbergu dzimta. Pa Zilās dāmas pēdām… Gārsenes muižas pili (neogotikas stils) pēc Vācijā
noskatītas villas parauga cēla laikā no 1856. līdz 1860.g. No 1860. līdz 1920.g. muiža atradās baronu Budbergu‐
Beningshauzenu dzimtas īpašumā.

Pusdienas Gārsenes muižas kafejnīcā.

Atjaunotās mājas “Apsītes” un piemiņas dārzs ir vieta, kur var uzzināt, ar kādu mīlestību Pauls Sukatnieks selekcionēja
ne tikai vīnogas, bet arī rozes, tulpes, Latvijai neierastākas ogas – cidonijas, arbūzus, melones. Viņš bija vispusīgs cilvēks,
kuram bija lemta dzīves misija. Pateicoties tai, visa pasaule zina par Dvieti un Latviju. Godājot viņa devumu tautai, atjaunots
viņa dārzs, kas nu jau desmit gadus priecē ikvienu apmeklētāju un garāmbraucēju.

Vēla pēcpusdienas tēja Dvietes parka Tējas namiņā kopā ar vietējo Dvietes gidi.

Vakars Daugavpilī.

2. diena. Svētdiena, 20. septembris.

Brokastis viesnīcā.

Rītu sāksim ar pastaigu pa Aknīsti – pilsētu Dienvidsusējas ielejā! Tā ir pilsēta ar sarežģītu likteni, nosaukta arī par mazu,
pelēku peli pašā Lietuvas pierobežā, bet gleznainu apkārni. Te mīt sīksti ļaudis, kas savu pilsētu mīl. Pilsētā ir gan katoļu,
gan luterāņu baznīca, kurām arī raibs liktenis.

Pašā Lietuvas nomalē, gluži blakus Latvijas robežai, atrodas iespaidīgā ILZENBERGAS MUIŽA. Ilgajos gados tā ir
saglabājusi savu diženumu un eleganci. Ekskursijas laikā apmeklēsim grezno, 19.gs. vēlīnā klasicisma stilā celto muižas
ēku.

Izstaigāsim Ilzenbergas muižas parku, ko var saukt par Ziemeļu Arkādiju. Tas ir izveidots iespaidīgā, ainaviskā apvidū pie
diviem – Ilgio un Apvalasa – ezeriem.

Saglabātais un izkoptais simtgadīgais parks ar ~3 km garām pastaigu takām, mākslinieciskām parka skulptūrām, Mīlestības
saliņu un tiltiņu uz to. Parka rota – 500 gadus senais Ilzenbergas muižas ozols.

Ekskursijas noslēgumā būs iespējams iepirkties muižas produktu veikaliņā.

Ērberģes muižu iepazīsim kopā ar baronu Hānu, Zilo dāmu, Raganu un spokiem… Muižas leģendas un muižas pagrabā
nostāvējies vīns, Dienvidsusēja un baroneses Marijas tilts… Iespēja iegādāties medu, zeķes un citus suvenīrus. Būs
dziesmas un dejas.

Atgriešanās Cēsīs ap 20.00, Valmierā 20.30.



Brauciena cena

Pieaugušo cena
par personu

127.00 EUR

Bērna cena
līdz 12 gadiem (ieskaitot)

115.00 EUR

Papildus izmaksas (pēc izvēles)

Papildus vieta autobusā +35 EUR

Papildus vienvietīgais viesnīcas numuriņš +35 EUR

Par garantiju tūristiem kalpo iemaksātās naudas apdrošināšana 85 000 EUR vērtībā „BTA Baltic Insurance Company”. Par mūsu
uzticamību liecina arī Patērētāju tiesību aizsardzības centra izsniegtā speciālā atļauja – tūrisma operatora licence Nr. T-2019-266.

Cenā iekļauts:
viena vieta komfortablā tūristu klases autobusā

viena nakts viesnīcā ar brokastīm

grupas vadītāja – tulka pakalpojumi latviešu valodā

ceļojuma plānošana, saskaņošana, organizēšana un informācijas sniegšana

Papildu izmaksas
Vīgantes parka apmeklējums – maksa tiks precizēta;

Alīdas kafeja – 7 EUR;

Gārsenes muiža ~3 EUR;

Gārsenes baznīca – ziedojumi;

pusdienas Gārsenes muižā – 8 EUR (II ēdiens + saldais un dzēriens);

vīnogu dārza apmeklējums – 4 EUR;

Dvietes tējas namiņš – 4 EUR;

Aknīstes pilsētas gids – 2 EUR;

Ilzenbergas pils un parks - 8 EUR pieaugušajiem, 6 EUR senioriem;

Ērberģes muižas teatralizētā programma – 8,5 EUR pieaugušajiem, 5 EUR senioriem;

pusdienas kafejnīcā “Vairogi” – 7 EUR.



Apmaksas grafiks

Termiņš
Summa


(par personu)

Pirmā iemaksa €25.00

Līdz 20.08.2026. Atlikusī summa

Veicot rēķina apmaksu, lūdzam norādīt rēķina ID numuru

un brauciena nosaukumu. Ja maksājums tiek veikts par

citu braucēju, tad jānorāda arī viņa vārds un uzvārds.

Atteikšanās no ceļojuma

Datums
Zaudētā summa

(par personu)

Līdz 20.08.2026. €25.00

Pēc 20.08.2026. Visa iemaksātā summa

Iemaksāto summu (bez minimālās pirmās iemaksas) 

iespējams pāradresēt citai personai, kura vēlas doties šajā

ceļojumā.

Svarīgi zināt

Piesakies ekskursijai balt-go.lv mājaslapā


Veicot pirmo iemaksu, jūs piekrītat klienta līguma
noteikumiem: www.balt-go.lv/lv/klienta-ligums. Līgums tiek
noslēgts, izmantojot elektroniskos sakaru līdzekļus, pusēm
klāt neesot. Līguma abpusēja parakstīšana nav nepieciešama.
Līgums uzskatāms par noslēgtu brīdī, kad klients www.balt-
go.lv tīmekļa vietnē nospiedis pogu "Veikt rezervāciju".

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti: LR pilsoņa pase vai
Latvijas pilsoņa ID karte, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām.

Iesakām noformēt un ņemt līdzi arī bezmaksas Eiropas
veselības apdrošināšanas karti (EVAK), ar kuru medicīnas
pakalpojumus bieži iespējams saņemt ātrāk un vienkāršāk!
Uzziņai: www.vmnvd.gov.lv/lv/nvdpakalpojumi/456-evak-
karte).

Vienojoties ar “BaltGo”, iemaksu grafiks var būt citādāks. Ja
minētās iemaksas nav izdarītas laikus, “BaltGo” patur tiesības
jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot!

Sēdvieta autobusā tiek piešķirta pieteikšanās un avansa
iemaksas (pilnas ceļojuma apmaksas) secībā. “BaltGo” patur
tiesības sasēdināt kopā tos ceļotājus, kuri autobusā sēž pa
vienam un par papildvietu piemaksāt nevēlas.

Programmā var būt nelielas izmaiņas (izbraukšanas laiki,
objektu secība, papildmaksas u.c.). Lūdzam skatīt aktuālo
programmu www.balt-go.lv īsi pirms brauciena.

“BaltGo” informē, ka brauciena laikā tiks filmēts un/vai
fotografēts, attēlus var izmantot publicitātes vajadzībām.

Ja dažādu slimību, epidēmiju, militāru konfliktu vai
nepārvaramas dabas katastrofu gadījumā plānotais ceļojums
no SIA “BaltGo” neatkarīgu iemeslu dēļ nebūs iespējams,
klientu iemaksātā nauda tiks pārcelta uz laiku, kad ceļojums
varēs notikt, vai arī klients varēs doties citā SIA “BaltGo”
piedāvātā braucienā.

https://www.balt-go.lv/lv/klienta-ligums
https://www.vmnvd.gov.lv/lv/nvdpakalpojumi/456-evak-karte

